
И н ф о р м а ц и о н н ы й № 15(35)
Октябрь 2017 г.

Печатное средство массовой информации
Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.

Расш)осп)аняется бесплатно.

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ!

Поздравляем вас с национальным праздником нашей страны - Днем народного
единства!

День народного единства - это напоминание каждому из нас, что в самые трудные 
моменты в истории страны именно единение всех населяющих ее народов помогло 

сохранить свободу и независимость нашего Отечества.
Все жители многонациональной России отмечают этот праздник вне зависимости от 

политических взглядов, понимая, что только сообща, в мире и согласии, можно
добиться заметных результатов.

В этот значимый для всех нас день желаем вам мира, согласия, благополучия, 
взаимопонимания, новых достижений на благо нашего Сладковского сельского

поселения, на благо всей России!

С уважением,
Глава Сладковского сельского поселения Л.П. Фефелова 
Председатель Думы Сладковского сельского поселения В.А. Потапова

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



ДУМА ИНФОРМИРУЕТ

23 октября 2017 года состоялось второе по 
счету заседание комиссии по экономической 
политике и муниципальной собственности Думы 
Сладковского сельского поселения четвертого 
созыва. Под председательством Назарова 
Александра Анатольевича рассмотрено ряд 
вопросов, касающихся бюджета Сладковского 
сельского поселения, внесения изменений в 
нормативно-правовые акты поселения, проектов 
решений по утверждению новых порядков и 
положений, плана работы комиссии. В заседании 
принимали участие глава Сладковского сельского 
поселения Л.П. Фефелова, специалисты 
администрации поселения Г.А. Потапова и Ю.В. 
Лукасевич.

Рассмотрены проекты решений “Об отчете об 
исполнении бюджета Сладковского сельского 
поселения за 9 месяцев 2017 года” и о внесении 
изменений в бюджет поселения. Представляя отчет
об исполнении бюджета, Галина Александровна 
Потапова, специалист по бухгалтерскому учету и 
отчетности администрации поселения доложила, 
что за 9 месяцев в бюджет поступило доходов 25
531,3 т. руб., план выполнен на 74,6%, в том числе 
налоговых и неналоговых доходов 2 090,2 тыс. 
рублей при плане 2 632,5 тыс. руб. Выполнение по 
налоговым и неналоговым доходам составило 
79,4%. Расходная часть бюджета за 9 месяцев 2017 
года исполнена на 66,65%. После обсуждения 
проекта, полученных ответов на возникшие 
вопросы, комиссией решено рекомендовать проекты 
к рассмотрению Думой и утверждению.

Рассмотрен проект “Об утверждении Порядка 
формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества 
Сладковского сельского поселения, свободного от 
прав третьих лиц, на территории Сладковского 
сельского поселения”, с докладом по которому 
выступил специалист администрации по 
юридическим вопросам Юрий
Викторович Лукасевич. Как пояснил докладчик, 
настоящий Порядок разработан в соответствии с 
федеральными законами и устанавливает правила 
формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества 
Сладковского сельского поселения, свободного от 
прав третьих лиц, которое может быть использовано 
в целях предоставления его во владение или в

пользование на долгосрочной основе (в том числе 
по льготным ставкам арендной платы) субъектам 
малого и среднего предпринимательства, отчуждено 
на возмездной основе в собственность субъектов 
малого и среднего предпринимательства. Порядок 
устанавливает, что муниципальное имущество 
Сладковского сельского поселения, включенное в 
Перечень, сформированный и опубликованный в 
соответствии с настоящим Порядком, служит для 
оказания имущественной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства. Указанное 
имущество должно использоваться по целевому 
назначению.

Комиссией также рассмотрены вопросы о 
внесении изменений в нормативно-правовые акты 
поселения, в частности, в Положение о назначении 
и выплате пенсий за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Сладковского сельского 
поселения и в решение Думы об установлении и 
введении земельного налога на территории 
Сладковского сельского поселения на 2017 год. Как 
пояснил докладчик Ю.В. Лукасевич, изменения 
внесены на основании экспертных заключений по 
результатам правовой экспертизы, проведенной 
государственно-правовым департаментом
Правительства Свердловской области и касаются 
приведения в соответствие с законодательством 
отдельных пунктов решений.

Давая разъяснения по следующему 
рассматриваемому комиссией вопросу об 
индексации фондов оплаты труда работников 
органов местного самоуправления Сладковского 
сельского поселения, Юрий Викторович отметил, 
что с 1 октября 2017 года, в связи с ростом 
потребительских цен на товары и услуги, 
индексируются фонды оплаты труда работникам 
органов местного самоуправления городских и 
сельских поселений в 1,04 раза. Данный проект 
разработан на основании Постановления 
Правительства Свердловской области от 12.09.2016 
№ 656-ПП. Комиссией принято решение проект 
одобрить и направить в Думу для утверждения.

Комиссией также рассмотрен ряд 
организационных вопросов (о плане работы 
комиссии на 4 квартал 2017 года, о закреплении 
депутатов Думы за населенными пунктами, о 
графике приема депутатами граждан).

№  15, Октябрь 2017г. J

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



7Г №  15, Октябрь 2017г.

24 октября 2017 года комиссией по 
муниципальному хозяйству и социальной политике 
(председатель Лавров В.Н.) в порядке контроля 
была заслушана информация директора МУП  
“Сладковское Ж КХ” Потапова В.А. об исполнении 
предприятием рекомендаций, установленных 
решениями Думы, а именно, о мероприятиях по 
готовности работы водонапорной башни 
“Рожновского” в зимних условиях. Комиссией 
принято решение: информацию принять к сведению 
и рекомендовать руководству ЖКХ в срок до 20 
ноября 2017 года выполнить работы по ремонту 
кровли помещения башни “Рожновского”, 
расположенной по ул. Октябрьской, 15а, а также 
провести работы по утеплению станции 
водоподготовки “Акварос”. О готовности доложить 
на очередном заседании комиссии.

27 октября состоялось очередное заседание 
Думы Сладковского сельского поселения, где все 
проекты, предварительно рассмотренные 
комиссиями Думы, были приняты к рассмотрению 
Думой, по ним вынесены соответствующие 
решения. Также Думой был рассмотрен вопрос, и 
принято решение о награждении Почетной 
грамотой Думы Сладковского сельского поселения

за большой вклад в социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского поселения и в 
честь празднования Дня работников сельского 
хозяйства и агропромышленного комплекса наших 
земляков Лаврова Владимира Николаевича, 
генерального директора ООО “Перспектива” и 
Фуфарова Анатолия Дмитриевича, главу 
крестьянско-фермерского хозяйства “Фуфаров
А.Д.”. Депутаты единогласно поддержали это 
ходатайство. Указанные награды будут вручены на 
районном торжественном мероприятии,
посвященном указанному празднику, которое 
состоится 03.11.2017 года . Думой утвержден план 
мероприятий на IV квартал 2017 года.

Со всеми принятыми решениями Думы жители 
поселения могут ознакомиться в настоящем 
выпуске “Информационного вестника”(см. ниже), а 
также на сайте Сладковского сельского поселения 
(сладковское.рф) в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы Сладковского сельского 
поселения В.А. Потапова

Комиссия по экономической политике за работой (на фото слева направо: Новикова Н.А., Лукасевич Ю.В.,
Назаров А.А, Лавров А.И., Банникова Т.В

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



Решение Думы Сладковского сельского 
поселения 27.10.2017 г. № 6 «Об отчете «Об 

исполнении бюджета 
Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 

2017 года»»

В соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением «О 
бюджетном процессе в Сладковском сельском 
поселении», утвержденным Решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 
года № 28, рассмотрев отчет об исполнении 
бюджета Сладковского сельского поселения за 1 
квартал 2017 года, представленный 
Постановлением Главы Сладковского сельского 
поселения от 12.10.2017 г. № 157, руководствуясь 
ст.55 Устава Сладковского сельского поселения, 
Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Отчет об исполнении бюджета 
Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 
2017 года принять к сведению (Приложения 
прилагаются).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его 

подписания.
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского 
поселения “Информационный вестник” и 
разместить в информационно
телекоммуникационной сети Интернет на 
официальном сайте Сладковского сельского 
поселения (сладковское.рф)

4. Контроль исполнения настоящего решения 
возложить на постоянную комиссию по 
экономической политике и муниципальной 
собственности (Председатель А.А. Назаров).

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения 
В.А. Потапова
Глава Сладковского сельского поселения 
Л.П. Фефелова

№  15, Октябрь 2017г.

Пояснительная записка 
к отчёту об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за 9 месяцев
2017 года.

Бюджет Сладковского сельского поселения 
утверждён решением Думы Сладковского сельского 
поселения № 245-НПА от 26 декабря 2016 года «О 
бюджете Сладковского сельского поселения на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов» по 
доходам в сумме 33 093,1 тыс. рублей, по расходам
-  33 093,1 тыс. рублей, размер дефицита не 
предусмотрен.

В течение 9 месяцев 2017 года вносились 
изменения в бюджет Сладковского сельского 
поселения, в результате уточненные назначения по 
доходам составили 34 216,1 тыс. рублей и по 
расходам 34 216,1 тыс. рублей.

За 9 месяцев 2017 года в бюджет 
Сладковского сельского поселения поступило 25
531.3 тыс. рублей, (план выполнен на 74,6 %) в том 
числе налоговых и неналоговых доходов 2 090,2 
тыс. рублей при плане 2 632,5 тыс. рублей. 
Выполнение по налоговым и неналоговым доходам 
составило 79,4 %.

Налог на доходы физических лиц в отчетном 
периоде в бюджет поселения поступил в сумме 110 
тыс. рублей, что составило 55,6 % годового 
назначения. Рост просроченной и текущей 
задолженности МУП ««Сладковское ЖКХ».

Акцизы на нефтепродукты поступили в 
сумме 1 247,2 тыс. рублей, что составило 75,5 % 
годового назначения.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
применяющих упрощенную систему
налогообложения, поступил по итогам работы 
организаций в 2016 году и авансовый платеж за 1 и
2 квартал текущего года в сумме 40,8 тыс. рублей, 
что составило 65,8 % годового назначения.

Единый сельскохозяйственный налог 
поступил в сумме 4,6 тыс. рублей, что составило
77.3 % годового назначения. Налог уплачен по 
итогам работы предприятий в 2016 году.

Налог на имущество физических лиц в 
отчетном периоде поступил в сумме 80,6 тыс. 
р уб л ей, что составило 58,4 % годового назначения. 
Срок уплаты налога до 1 декабря . Налоговыми 
органами уже разосланы квитанции об оплате, и 
население начинает уплачивать налог.

Земельный налог в бюджет поселения 
поступил в сумме 567,3 тыс. рублей. План выполнен

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



на 113,0 %. Срок уплаты земельного налога с 
физических лиц до 1 декабря. Налоговыми 
органами уже разосланы квитанции об оплате, и 
население начинает уплачивать налог.

Доходы от использования муниципального 
имущества в отчетном периоде поступили в сумме
39,6 тыс. рублей, что составило 53,9 % годового 
назначения. В бюджете заложено повышение ставок 
за аренду до 350 руб./кв. м. с 01.01.2017г., Думой 
Сладковского сельского поселения принята ставка 
330 руб./ кв.м. с 01.04.2017 г.

Выполнение расходной части бюджета 
Сладковского сельского поселения 

в разрезе мероприятий 
за 9 месяцев 2017 года.

Бюджетные назначения по расходам на 2017 год утверждены в сумме 33 093,1 тыс. рублей. За 9 
месяцев 2017 года были внесены изменения, в результате уточненные бюджетные назначения по расходам 
составили 34 216,1 тыс. рублей,

№  15, Октябрь 2017г.

рублей
Наименование показателя Разд. Уточненная

роспись/пла
н

Касс.
расход

Остаток
росписи/пла

на

Исполн
ение

роспис
и/плана

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ 
Е ВОПРОСЫ

0100 6 529 100,00 4 627 
757,36

1 901 342,64 70,88%

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА

0200 197 000,00 145 729,01 51 270,99 73,97%

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 117 000,00 97 485,08 19 514,92 83,32%

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

0400 3 967 000,00 2 691 
489,19

1 275 510,81 67,85%

ЖИЛИЩНО
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0500 6 436 000,00 2 318 
684,06

4 117 315,94 36,03%

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 6 000,00 6 000,00 0,00 100,00
%

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

0800 15 428 
000,00

11 661 
000,00

3 767 000,00 75,58%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00%
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

1100 168 000,00 143 379,05 24 620,95 85,34%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

1200 37 000,00 1 507,22 35 492,78 4,07%

Безвозмездных поступлений за 9 месяцев 
2017 года в бюджет Сладковского сельского 
поселения было предоставлено 23 441,1 тыс. 
рублей при плане 31 583,6 тыс. рублей, в том числе 
дотаций на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности -  19 273 тыс. рублей, субвенций -  
157,1 тыс. рублей, прочих межбюджетных 
трансфертов 4 011 тыс. рублей.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



1 №  15, Октябрь 2017г.

Учреждение: УФК по 
Свердловской области(ФУ 
администрации Слободо
Туринского муниципального 
района, Дума Сладковского 
сельского поселения)

0000 774 000,00 562 630,31 211 369,69 72,69%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ 
Е ВОПРОСЫ

0100 774 000,00 562 630,31 211 369,69 72,69%

Учреждение: УФК по 
Свердловской области(ФУ 
администрации Слободо
Туринском муниципального 
района, Слободо-Туринская 
РТИК)

0000 550 000,00 550 000,00 0,00 100,00
%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ 
Е ВОПРОСЫ

0100 550 000,00 550 000,00 0,00 100,00
%

ВСЕГО РАСХОДОВ: 34 216 
100,00

22 805 
661,28

11 410 
438,72

66,65%

Расходная часть бюджета за 9 месяцев 2017 года исполнена на 66,65 % или в сумме 22 805,7 тыс. 
рублей. По сравнению с аналогичным периодом 2016 года расходная часть бюджета увеличилась на 
15,0 %. или на 4 467,4 тыс. рублей.

Всего в доходы бюджета за 9 месяцев 2017 года поступило 25 531,3 тыс. рублей, что составило
74,6 % от годовых назначений. Расходы бюджета исполнены в объеме 22 805,7 тыс. рублей или 66,65 % от 
годовых назначений. По итогам исполнения местного бюджета за 9 месяцев 2017 года сложился профицит 
в сумме 2 725,6 млн. рублей.
- по разделу 0400 «Национальная экономика» расходы выполнены в сумме 2 691,5 тыс. рублей при плане
3 967,0 тыс. рублей или 67,85 % к годовому назначению. Оплата работ (услуг) будет произведена по факту 
после предоставления актов выполненных работ;
- по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы выполнены в сумме 2 318,7 тыс. рублей 
при плане 6 436,0 тыс. рублей или 36,03 % к годовому назначению, так как оплата работ (услуг) будет 
произведена по факту после предоставления актов выполненных работ, длительность проведения конкурса 
на выполнение работ;
- по разделу 1000 «Социальная политика» - расходы запланирован на 4 квартал;
- по разделу 1200 «Средства массовой информации» - расходы выполнены в сумме 1,5 тыс. рублей при 
плане 37,0 тыс. рублей или 4,07 % к годовому назначению. Оплата работ (услуг) будет произведена по 
факту после предоставления актов выполненных работ.

Глава Сладковского сельского поселения

Специалист 1 категории

Л.П. Фефелова 

Г.А. Потапова

Решение Думы Сладковского 
сельского поселения 27.10.2017 г. № 

245- 5-НПА «О внесении изменений в 
решение Думы Сладковского 

сельского поселения от 26.12.2016 г № 
245-НПА «О бюджете Сладковского 
сельского поселения на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов» 
(с изменениями от 30 марта 2017 №

245-1-НПА, от 29 июня 2017 № 245-2- 
НПА, от 07 августа 2017 №245-3-НПА, 

от 31 августа 2017 № 245-4-НПА)»

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного 
Кодекса РФ, письма МРИ ФНС №13 по 
Свердловской области от 05.10.2017 г. № 09
24/13812, постановлением Правительства 
Свердловской области от 24.08.2017 №610-1111 
«О внесении изменений в постановление

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



7Г №  15, Октябрь 2017г.

Правительства Свердловской области от 
27.04.2017 №294-ПП «Об утверждении 
распределения субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам, предоставление которых 
предусмотрено государственной программой 
Свердловской области «Развитие
агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Свердловской области 
до 2020 года», между муниципальными 
образованиями, расположенными на территории 
Свердловской области, в 2017 году», 
постановлением Правительства Свердловской 
области от 12.10.2017 №744-ПП «Об 
утверждении распределения субсидий между 
бюджетами муниципальных районов (городских 
округов), расположенных на территории 
Свердловской области, на информатизацию 
муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая 
приобретение электронных версий книг и 
приобретение (подписку) периодических 
изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного 
обеспечения, подключение муниципальных 
библиотек к сети «Интернет» и развитие 
системы библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных технологий и 
оцифровки, в 2017 году», Дума Сладковского 
сельского поселения РЕШ ИЛА:

1. Внести в решение думы Сладковского 
сельского поселения от 26.12.2015 № 245- 
НПА «О бюджете Сладковского сельского 
поселения на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1) в статье 1 число «34 216,1» заменить 
числом «34 653,3», в том числе объем 
межбюджетных трансфертов из бюджета 
Слободо-Туринского муниципального 
района -  31 583,6 тыс. рублей;
2) в статье 2 число «34 216,1» заменить 

числом «34 653,3».
2. Внести соответствующие изменения в 

приложения 2, 5, 7, 11 к решению Думы 
Сладковского сельского поселения от
26.12.2016 № 245-НПА «О бюджете 
Сладковского сельского поселения на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов”.

3. Решение вступает в силу со дня 
подписания и подлежит официальному 
опубликованию в печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации

Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник».

4. Контроль над исполнением данного 
Решения возложить на постоянную комиссию 
по экономической политике и муниципальной 
собственности (председатель Назаров А.А.).

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения
В.А. Потапова
Глава Сладковского
сельского поселение Л.П. Фефелова

Пояснительная записка 
к Решению Думы Сладковского сельского 

поселения 
от 26 октября 2017 г. № 245-5-НПА 

«О внесении изменений в решение Думы 
Сладковского сельского поселения» 

от 26.12.2016 г. № 245-НПА 
«О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2017 год и 
плановый период 2018-2019 годов» (с 

изменениями от 30.03.2017 №245-1-НПА, 
от 29.06.2017 № 245-2-НПА, 07.08.2017 № 245- 

3-НПА, 31.08.2017 № 245-4)

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного 
Кодекса РФ, письма МРИ ФНС №13 по 
Свердловской области от 05.10.2017 г. № 09
24/13812, постановлением Правительства 
Свердловской области от 24.08.2017 №610-1111 
«О внесении изменений в постановление 
Правительства Свердловской области от
27.04.2017 №294-1111 «Об утверждении 
распределения субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам, предоставление которых 
предусмотрено государственной программой 
Свердловской области «Развитие
агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Свердловской области 
до 2020 года», между муниципальными 
образованиями, расположенными на территории 
Свердловской области, в 2017 году», 
постановлением Правительства Свердловской 
области от 12.10.2017 №744-1111 «Об 
утверждении распределения субсидий между 
бюджетами муниципальных районов (городских 
округов), расположенных на территории 
Свердловской области, на информатизацию 
муниципальных библиотек, в том числе

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



7Г №  15, Октябрь 2017г.

комплектование книжных фондов (включая 
приобретение электронных версий книг и 
приобретение (подписку) периодических 
изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного 
обеспечения, подключение муниципальных 
библиотек к сети «Интернет» и развитие 
системы библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных технологий и 
оцифровки, в 2017 году», постановлением 
Правительства Свердловской области от
18.10.2017 № 788-ПП «Об утверждении 
распределения иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета бюджетам 
муниципальных районов, расположенных на 
территории Свердловской области, на 
поощрение на конкурсной основе входящих в их 
состав сельских поселений -  победителей 
конкурса «Трезвое село» в 2017 году», 
внесены следующие изменения:

Увеличена доходная часть бюджета 
Сладковского сельского поселения в сумме 
477 200,00
рублей, в том числе по кодам бюджетной 
классификации:

- 182 106 06033 100000 110 «Земельный 
налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских 
поселений» в сумме 200 000,00 рублей;

- 920 202 29999 10 0000 151 «Прочие 
субсидии бюджетам сельских поселений» в 
сумме 97 200,00 рублей;

- 920 202 25519 10 0000 151 «Субсидия 
бюджетам сельских поселений на поддержку 
отрасли культуры» в сумме 80 000,00 рублей;

- 920 202 49999 10 0000 151 «Прочие 
межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений» в сумме 
100 000,00 рублей.

Уменьшена доходная часть бюджета 
Сладковского сельского поселения в сумме 
40 000,00 рублей по коду бюджетной 
классификации 182 101 02000 01 0000 110 
«Налог на доходы физических лиц».

Увеличена расходная часть бюджета 
администрации Сладковского сельского 
поселения в сумме 437 200,00 рублей по кодам 
бюджетной классификации:

- раздел 0400 «Национальная 
экономика», подраздел 0408 «Транспорт», 
целевая статья 2030223140 «Организация 
транспортного обслуживания населения», вид

расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд» в сумме 90 000,00 
рублей;

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное 
хозяйство», подраздел 0502 «Коммунальное 
хозяйство», целевая статья 2061323130 «Замена 
дымовой трубы в котельной с. Сладковское», 
вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд» в сумме 70 000,00 
рублей;

- раздел 0400 «Национальная 
экономика», подраздел 0412 «Другие вопросы в 
области национальной экономики», целевая 
статья 2040243900 «Субсидии на проведение 
кадастровых работ по образованию земельных 
участков из земель сельскохозяйственного 
назначения, оформляемых в муниципальную 
собственность», вид расходов 240 «Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд» в 
сумме 97 200,00 рублей;

- раздел 0800 «Культура, 
кинематография», подраздел 0801 «Культура», 
целевая статья 20805R5190 «Субсидии на 
информатизацию муниципальных библиотек», 
вид расхода 610 «Субсидии бюджетным 
учреждениям» в сумме 80 000,00 рублей;

- раздел 1100 «Физическая культура и 
спорт», подраздел 1101 «Физическая культура», 
целевая статья 2090128010 «Обеспечение 
условий для развития физкультуры и массового 
спорта», вид расхода 240 « Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» в 
сумме 100 000,00 рублей.

Глава Сладковского сельского поселения 
Л.П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского 
поселения 27.10.2017 г. № 7 «Об утверждении 

Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества Сладковского 
сельского поселения, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства) на

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



~L №  15, Октябрь 2017г.

территории Сладковского сельского 
поселения»

В соответствии с Федеральными законами 
от 24 В соответствии с Федеральными законами 
от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», от 26 июля 2006 года 
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 22 июля 
2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с 
учетом Методических рекомендаций по 
оказанию имущественной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, утвержденных Решением 
Совета директоров акционерного общества 
«Федеральная корпорация по развитию малого и 
среднего предпринимательства» от 17 апреля 
2017 года № 32, руководствуясь статьями 22, 46 
Устава Сладковского сельского поселения, Дума 
РЕШИЛА:

Утвердить Порядок формирования, 
ведения и обязательного опубликования перечня 
муниципального имущества Сладковского 
сельского поселения, свободного от прав 
третьих лиц, (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства) на территории 
Сладковского сельского поселения
(прилагается).

Опубликовать настоящее Решение в 
печатном средстве массовой информации Думы 
и Администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник» и 
разместить в информационно
телекоммуникационной сети Интернет на 
официальном сайте Сладковского сельского 
поселения.

Настоящее Решение вступает в силу после 
его официального опубликования.

Контроль исполнения настоящего решения 
возложить на комиссию по экономической 
политике и муниципальной собственности 
(председатель Назаров А.А.).

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения В.А.
Потапова
Глава
Сладковского сельского поселения Л.П. 
Фефелова

(С Порядком формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества Сладковского сельского 
поселения, свободного от прав третьих лиц, (за 

исключением имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства) на территории 

Сладковского сельского поселения можно 
ознакомиться на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения Ипр://сладковское.рф)

Решение Думы Сладковского сельского 
поселения 27.10.2017 г. № 9 «О внесении 

изменений в Решение Думы Сладковского 
сельского поселения от 24.11.2016 г. № 242- 

НПА «Об установлении и введении в 
действие земельного налога на территории 

Сладковского сельского поселения Слободо
Туринского муниципального района 
Свердловской области на 2017 год» (в 

редакции Решения Думы Сладковского 
сельского поселения от 22.02.2017 № 258- 

НПА)».

На основании экспертного заключения от
25.09.2017 г. № 611-ЭЗ государственно
правового департамента Губернатора 
Свердловской области и Правительства 
Свердловской области, руководствуясь ст. 22 
Устава Сладковского сельского поселения, Дума 
Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Сладковского 
сельского поселения от 24.11.2016 № 242-НПА 
«Об установлении и введения в действие 
земельного налога на территории Сладковского 
сельского поселения Слободо-Туринского 
муниципального района Свердловской области 
на 2017 год» (в редакции Решения Думы

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф

http://%d0%a1%d0%83%d0%a0%c2%bb%d0%a0%c2%b0%d0%a0%d2%91%d0%a0%d1%94%d0%a0%d1%95%d0%a0%d0%86%d0%a1%d0%83%d0%a0%d1%94%d0%a0%d1%95%d0%a0%c2%b5/


~L №  15, Октябрь 2017г.

Сладковского сельского поселения от 22.02.2017 
№ 258-НПА), следующие изменения:
1.1. абзац второй подпункта 1 пункта 6 признать 
утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее Решение в 
печатном средстве массовой информации Думы 
и Администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник» и 
обнародовать путем размещения на 
официальном сайте Сладковского сельского 
поселения после его государственной 
регистрации.

3. Настоящее Решение вступает в силу 
после его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, 
возникшие на 01.01.2017 года.

4. Контроль исполнения настоящего 
Решения возложить на постоянную комиссию 
по экономической политике и муниципальной 
собственности (председатель Назаров А.А.).

Председатель Думы сельского поселения 
В.А. Потапова 
Глава Сладковского 
Сладковского сельского поселения 
Л.П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского 
поселения 27.10.2017 г. № 10 «О внесении 
изменений в решение Думы Сладковского 
сельского поселения от 30.04.2017 г. № 266- 
НПА «Об утверждении Положения о 
назначении и выплате пенсий за выслугу лет 
гражданам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения»
На основании экспертного заключения от
14.09.2017 г. № 587-ЭЗ государственно
правового департамента Губернатора 
Свердловской области и Правительства 
Свердловской области, руководствуясь ст. 22 
Устава Сладковского сельского поселения, 
Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Сладковского 
сельского поселения от 30.04.2017 г. № 266- 
НПА «Об утверждении Положения о порядке 
назначения и выплате пенсий за выслугу лет

гражданам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения» следующие 
изменения:
1.1. В преамбуле Решения слова «Закона 
Свердловской области от 15.07.2005 № 84-ОЗ 
«Об особенностях государственной 
гражданской службы Свердловской области» 
исключить.
1.2. В пункте 2 Раздела 1 Положения слова 
«Закона Свердловской области от 15.07.2005 № 
84-ОЗ «Об особенностях государственной 
гражданской службы Свердловской области» 
исключить.
1.3. В абзаце шестом подпункта 2 пункта 3 
Раздела 2 Положения слово «упразднение» 
заменить словом «ликвидация».
1.4. Абзац седьмой подпункта 2 пункта 3 
Раздела 2 изложить в следующей редакции:
□ «признание муниципального служащего 
неспособным к трудовой деятельности в 
соответствии с медицинским заключением, 
выданным в порядке, установленном 
федеральными законами и иными 
нормативными правовыми актами Российской 
Федерации».
1.5. В Приложении № 2 к Положению слова 
«... должностей государственной гражданской 
службы Российской Федерации, должностей 
государственной гражданской службы 
субъектов.» заменить словами «.должностей 
государственной служ бы . ».
2. Настоящее решение вступает в силу 
после его официального опубликования и 
распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2017 
года.
3. Опубликовать настоящее Решение в 
печатном средстве массовой информации Думы 
и Администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.
Контроль исполнения настоящего Решения 
возложить на комиссию по экономической 
политике и местному самоуправлению 
(председатель Назаров А.А.)

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



Председатель Думы сельского поселения Слад ков ского сельского поселения Л.П.
В.А. Потапова Фе ф елова
Глава Сладковского

Решение Думы Сладковского сельского поселения 27.10.2017 г. № 11 «О назначении публичных 
слушаний по обсуждению проекта решения Думы Сладковского сельского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 16 Устава Сладковского сельского 
поселения, руководствуясь Положением «О публичных слушаниях на территории Сладковского сельского 
поселения», утвержденным Решением Думы Сладковского сельского поселения от 27.02.2015 № 134-НПА, 
Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Вынести на публичные слушания проект решения Думы Сладковского сельского поселения «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» (прилагается).
2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы Сладковского сельского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» на 29 ноября 
2017 года.

3. Провести публичные слушания 29 ноября 2017 года в 17 часов 00 минут по адресу: село 
Сладковское, ул. Ленина, д. 13а (актовый зал администрации Сладковского сельского поселения).

4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Думу Сладковского сельского 
поселения.

5. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний в 
количестве пяти человек (прилагается).

6. Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и рекомендации по проекту решения Думы 
Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского 
поселения» принимаются в рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов (по пятницам - до 16.00час) до 29 ноября 
2017 года по адресу с. Сладковское, ул. Ленина, д. 13а, кабинет № 11 (Дума Сладковского сельского 
поселения).

7 Опубликовать настоящее Решение, а также Порядок учета предложений по проектам решений Думы 
Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского 
поселения» и участия граждан в их обсуждении» в «Информационном вестнике» Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения (сладковское.рф) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по местному 
самоуправлению и безопасности Думы Сладковского сельского поселения.

Председатель Думы Сладковского сельского поселения В.А. Потапова
Глава Сладковского сельского поселения Л.П. Фефелова

Утвержден 
Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 27 ноября 
2017 года № 11-НПА

Организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний:
1. Новикова Надежда Анатольевна - директор МБУК “Сладковский культурно-досуговый центр”, депутат 
Думы Сладковского сельского поселения;
2. Назаров Александр Анатольевич - заведующий ГАУСО СО “Комплексный центр социального 
обслуживания населения Слободо-Туринского района”, депутат Думы Сладковского сельского поселения;

№  15, Октябрь 2017г. ^

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



3. Банникова Татьяна Владимировна - руководитель местного отделения ВПП “Единая Россия”, депутат 
думы Сладковского сельского поселения.
4. Незаконнорожденных Алексей Николаевич - заместитель главы администрации Сладковского сельского 
поселения;
5. Хворова Татьяна Петровна - специалист по работе с населением администрации Сладковского сельского 
поселения.

№  15, Октябрь 2017г. у

ПРОЕКТ 

Решение Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Сладковского сельского поселения»

В связи с принятием Федерального закона от 18.07.2017 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», а также Законов Свердловской области от 13.04.2017 № 37-ОЗ «О внесении изменений в 
Закон Свердловской области «О границах муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области», от 29.06.2017 № 69-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О 
границах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области» и Закон 
Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О границах муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь статьей 22 Устава 
Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения, утвержденный Решением Думы Сладковского 
сельского поселения от 22.12.2005 № 5 (в редакции Решения Думы Сладковского сельского поселения от
29.06.2017 № 282-НПА), следующие изменения:

1.1. пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2. В состав территории Сладковского сельского поселения входят населенные пункты: село 

Сладковское, деревня Андронова, деревня Барбашина, деревня Макуй, деревня Новая, деревня Суханова, 
деревня Томилова, село Куминовское, село Пушкарево 1-е, село Пушкарево 2-е».

1.2. пункт 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3. Административным центром Сладковского сельского поселения является село Сладковское, в 

котором находится представительный орган этого сельского поселения».
1.3. Пункт 1 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности 

человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает 
муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, 
вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)».

1.4. абзац первый пункта 8 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«8. Изменения и дополнения, внесенные в устав поселения и изменяющие структуру органов 

местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за 
исключением случаев приведения устава поселения в соответствие с федеральными законами, а также 
изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного 
самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Думы поселения, принявшей 
муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав поселения.».

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для государственной регистрации 
изменений в Устав Сладковского сельского поселения.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения после его государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по безопасности и местному 

самоуправлению.

№  15, Октябрь 2017г. у

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения : В.А. Потапова 

Глава Сладковского
Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

Утвержден 
Решением Думы Сладковского 

сельского поселения № 135 
от 27.02.2015 года

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Сладковского 
сельского поселения» и участия граждан в их 

обсуждении

Статья 1. Общие положения
1. Настоящий порядок разработан в 

соответствии со статьей 44 Федерального закона от 
6 октября 2003 № 131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» в целях обеспечения 
участия населения в осуществлении местного 
самоуправления и регулирует порядок внесения, 
рассмотрения и учета предложений по 
опубликованному проекту решения Думы 
Сладковского сельского поселения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Сладковского 
сельского поселения», а также порядок участия 
граждан в их обсуждении.

Статья 2. Инициаторы предложений
1. Инициаторами предложений по 

опубликованному проекту решения Думы

Сладковского сельского поселения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Сладковского 
сельского поселения» (далее -  предложения о 
дополнениях и изменениях по опубликованному 
проекту) могут быть проживающие в Сладковском 
сельском поселении граждане или их инициативные 
группы, предприятия, учреждения, организации, 
органы территориального общественного 
самоуправления (далее -  организации), 
расположенные на территории Сладковского 
сельского поселения.

Статья 3. Порядок внесения и учета 
предложений

1. Проект решения Думы Сладковского 
сельского поселения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Сладковского сельского 
поселения» подлежит официальному
опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня 
рассмотрения указанного проекта решения на 
заседании Думы Сладковского сельского поселения 
с одновременным опубликованием настоящего 
Порядка.

2. Предложения о дополнениях и изменениях по 
опубликованному проекту направляются в 
письменной форме в Думу Сладковского сельского 
поселения по адресу: Свердловская область, 
Слободо-Туринский район, село Сладковское, ул. 
Ленина, 13 а, кабинет 11, в течение 30 дней после 
опубликования проекта решения.

3. Предложения направляются в виде таблицы поправок по следующей форме:
№№ Пункт проекта решения Думы Текст Текст Текст проекта Ф.И.О.,
п/п Сладковского сельского поселения «О проекта предла- с учетом адрес места

внесении изменений и дополнений в решения гаемой поправки жительства,
Устав Сладковского сельского поселения» поправ-ки подпись

внесше-го
поправку

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



4. Предложения направляются только в отношении 
изменений и дополнений в Устав Сладковского 
сельского поселения, содержащихся в опубликованном 
проекте решения, и должны:

1) соответствовать Конституции Российской 
Федерации, Федеральному и областному 
законодательству;

2) не допускать противоречия либо 
несогласованности с иными положениями Устава 
Сладковского сельского поселения;

3) обеспечивать однозначное толкование положений 
проекта решения и Устава Сладковского сельского 
поселения.

5. Дума Сладковского сельского поселения 
регистрирует поступившие предложения о дополнениях 
и изменениях по опубликованному проекту в отдельном 
журнале и после окончания срока подачи предложений 
передает их в рабочую группу по подготовке проекта 
решения Думы Сладковского сельского поселения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского 
сельского поселения».

6. Не подлежат рассмотрению предложения, 
внесенные:

1) не по указанному выше адресу;
2) несвоевременно;
3) с нарушением иных установленных настоящей 

статьей требований.
Статья 4. Порядок рассмотрения предложений
1. Рабочая группа рассматривает поступившие в 

установленной форме письменные предложения и 
принимает решение о включении (не включении) 
соответствующих изменений и (или) дополнений в 
проект решения. Поступившие решения носят 
рекомендательный характер.

Статья 5. Порядок участия авторов в 
рассмотрении их предложений

1. При необходимости рабочая группа приглашает 
(письменно или по телефону) на свое заседание лиц, 
подавших предложения о дополнениях и изменениях по 
опубликованному проекту.

2. Автор или представитель инициативной группы 
граждан вправе по собственной инициативе принять 
участие в рассмотрении рабочей группой своих

предложений. Для этого он направляет в Думу 
Сладковского сельского поселения наряду с 
предложениями соответствующую просьбу.

Статья 6. Порядок участия граждан в обсуждении 
проекта

1. Предложения о дополнениях и изменениях по 
опубликованному проекту могут также вноситься по 
результатам:

1) проведения собраний граждан;
2) массового обсуждения опубликованного проекта;
3) проведения публичных слушаний по проекту.
2. Собрания граждан проводятся с целью обсуждения 

опубликованного проекта и выдвижения предложений о 
дополнениях и изменениях к нему.

Администрация Сладковского сельского поселения в 
случае необходимости предоставляет бесплатно 
помещения для проведения собраний граждан, а также 
оказывает организаторам иное содействие в организации 
и проведении собраний.

На собрания граждан могут быть приглашены 
представители органов местного самоуправления для 
разъяснения положений проекта решения Думы 
Сладковского сельского поселения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Сладковского 
сельского поселения».

В собрании имеют право участвовать граждане 
Российской Федерации, достигшие 18-летнего возраста, 
зарегистрированные по постоянному месту жительства 
на территории Сладковского сельского поселения.

Собрания граждан проводятся в порядке, 
предусмотренном положением о порядке организации и 
проведения собраний (конференций) граждан.

3. Массовое обсуждение опубликованного проекта 
может проводиться в виде интервью, мнений, 
предложений, коллективных и индивидуальных 
обращений жителей и их объединений, опубликованных 
в средствах массовой информации.

4. По проекту решения Думы Сладковского сельского 
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Сладковского сельского поселения» проводятся 
публичные слушания в порядке, предусмотренном 
«Положением о публичных слушаниях в Сладковском 
сельском поселении».

№  15, Октябрь 2017г. у

Утвержден 
Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 27 октября 
2017 года № 11-НПА

Организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний:
1. Новикова Надежда Анатольевна - директор МБУК “Сладковский культурно-досуговый центр”, депутат 

Думы Сладковского сельского поселения;
2. Назаров Александр Анатольевич - заведующий ГАУСО СО “Комплексный центр социального обслуживания 

населения Слободо-Туринского района”, депутат Думы Сладковского сельского поселения;

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



3. Банникова Татьяна Владимировна - руководитель местного отделения ВПП “Единая Россия” депутат Думы 
Сладковского сельского поселения;

4. Незаконнорожденных Алексей Николаевич - заместитель главы администрации Сладковского сельского 
поселения;

5. Хворова Татьяна Петровна - специалист по работе с населением администрации Сладковского сельского 
поселения.

Решение Думы Сладковского сельского поселения 27.10.2017 г. № 13 «О закреплении за депутатами думы
населенных пунктов Сладковского сельского поселения»

В целях повышения эффективности деятельности депутатов Думы Сладковского сельского поселения, для 
поддержания ими постоянной и более тесной связи с населением, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Закрепить за депутатами Думы Сладковского сельского поселения следующие населенные пункты:
- Банникова Татьяна Владимировна — д. Макуй;
- Волобуева Алевтина Николаевна — с. Пушкарево;
- Лавров Андрей Иванович — с. Сладковское;

- Лавров Владимир Николаевич — с. Сладковское;
- Лукасевич Надежда Викторовна — д. Андронова;
- Назаров Александр Анатольевич -  деревня Томилова;
- Фефелов Алексей Геннадьевич — с. Сладковское;
- Чусовитин Владимир Дмитриевич — с. Куминовское, д. Барбашина.
- Новикова Надежда Анатольевна - д. Суханова

3. Депутатам Думы в срок до 20 ноября 2017 года разработать и довести до жителей закрепленных за ними сел и 
деревень графики приема граждан с указанием места, даты и времени приема, а также номеров контактных 
телефонов.

4. Предоставить графики для утверждения председателю Думы.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
6. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения (сладковское.рф) в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением принятого решения возлагается на председателя Думы Сладковского сельского 
поселения Потапову В.А.

Председатель Думы Сладковского сельского поселения 
В.А. Потапова

№  15, Октябрь 2017г. у

Решение Думы Сладковского сельского поселения 27.10.2017 г. № 15 
«О награждении Почетной грамотой 

Думы Сладковского сельского поселения».

Дума Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:

Наградить Почетными грамотами Думы Сладковского сельского поселения:
1. Лаврова Владимира Николаевича, генерального директора ООО “Перспектива”, за большой вклад в социально
экономическое развитие Сладковского сельского поселения и в честь празднования Дня работников сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



2. Фуфарова Анатолия Дмитриевича, главу крестьянско-фермерского хозяйства “Фуфаров А.Д.”, за большой вклад в 
социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения и в честь празднования Дня работников 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения “Информационный вестник” и разместить на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения (сладковское.рф) в сети Интернет.

№  15, Октябрь 2017г. у

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения

Постановление Администрации Сладковского 
сельского поселения № 163 от 27.10.2017 г. «Об 

установлении размера минимальной заработной 
платы».

Руководствуясь статьей 133.1 Трудового Кодекса 
Российской Федерации, Соглашением от 30 августа 2017 
года № 151 «О минимальной заработной плате в 
Свердловской области», заключенным между 
Свердловским областным союзом организаций 
профсоюзов «Федерация профсоюзов Свердловской 
области», Региональным объединением работодателей 
«Свердловский областной Союз промышленников и 
предпринимателей» и Правительством Свердловской 
области, руководствуясь Уставом Сладковского 
сельского поселения, Администрация Сладковского 
сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01 октября 2017 года минимальную 
заработную плату в муниципальных учреждениях 
Сладковского сельского поселения в размере 9217,00 
рублей.
2. В размер минимальной заработной платы 
включаются: тарифная ставка, оклад (должностной 
оклад), а также компенсационные выплаты (доплаты и 
надбавки компенсационного характера, в том числе за 
работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, 
работу в особых климатических условиях, и иные 
выплаты компенсационного характера) и 
стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки 
стимулирующего характера, премии и иные 
поощрительные выплаты).
3. Размер минимальной заработной платы 
обеспечивается за счет средств местного бюджета, 
внебюджетных средств, а также средств, полученных от 
предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 октября 2017 года.
5. Опубликовать настоящее Постановление в 
печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения

В.А. Потапова

«Информационный вестник» и на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего 
Постановления оставляю за собой.

Глава Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

Историческая справка о Дне народного единства
Этот великий и важный для России день неразрывно 
связан с историческими событиями, происходившими в 
Москве в XVII веке. В 1612 году город был захвачен 
польскими интервентами, которые бесчинствовали, 
грабили, убивали местное население. И именно 4 ноября 
народное ополчение под предводительством русских 
национальных героев Дмитрия Пожарского, военного, 
политического деятеля, и Кузьмы Минина, 
нижегородского гражданина, продавца мяса и рыбы, 
штурмом взяли Китай-город.
Таким образом, Москва была освобождена от польских 
захватчиков. День 4 ноября стал знаменательной датой в 
истории России и образцом героизма, отваги и 
сплоченности всех слоев населения, независимо от 
происхождения, занимаемого статуса в обществе и 
вероисповедания. Народ, объединившись под единым 
флагом, стал победителем в борьбе за освобождение 
своей родной земли.
Это историческое событие служит подтверждением 
великой силы национального единства. Также считается, 
что именно 4 ноября 1612 года определило дальнейшие 
исторические события страны, включая революцию, 
мировые и отечественные войны.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф



№  15, Октябрь 2017г~ L
Традиции празднования Дня народного единства

Хотя празднество достаточно молодое, 
определенные традиции, связанные с ним, уже есть. 
Одной из самых главных считается возложение 
цветов первыми лицами государства к памятнику 
Кузьме Минину и воеводе Пожарскому. Помимо 
этого, стало традицией совершать торжественные 
празднования, на которых глава государства и его 
представители поздравляют всех граждан 
Российской Федерации с государственным 
праздником и уже традиционно вручают награды.

ik4*, ■ 1III Iff w*
m W t tж,-/v {Щ У  и-

~Т ■ Ч JWk •2а * ШЯайГ " IIlflV I
шк Р®щ . \ ̂Ш ТВв\ i -ВML

строиться первые заводские поселения, и население 
его существенно выросло за счет переселенцев из 
Центральной России. Изначально традиционные 
уральские ремесла отличались разнообразием 
направлений, стилей. Их развивали талантливые 
самобытные мастера.

В наше время в уральских городах и деревнях 
возрождаются традиционные промыслы и ремесла: 
Бурачный промысел Льняное производство 
Сундучный промысел Производство самоваров 
Уральская роспись Художественное литье 
Иконопись Лаковая роспись по металлу Резьба по 
камню Производство фарфора Колокольное 
производство

Очень часто проводят так называемые Русские 
марши и Крестные ходы. Также популярно 
проводить концерты, фестивали, спортивные 
соревнования, флешмобы. Именно День народного 
единства дает возможность почувствовать в себе 
человека, который причастен к истории и творит ее, 
поддерживает культурные направления и 
прославляет победы наших предков перед Родиной.

Промыслы Свердловской области

Народные промыслы на Урале имеют 
многовековую историю. Они начали развиваться 
более трех веков назад, когда в нашем крае стали

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru
Дата выхода 31.10..2017 г. Тираж: 40

mailto:sladkovskoe1@mail.ru

